UỶ BAN NHÂN DÂN
HUYỆN TRIỆU SƠN

  CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:            /UBND-LĐTBXH

V/v triển khai thực hiện danh mục

TTHC mới ban hành; được sửa đổi,

bổ sung; bị bãi bỏ lĩnh vực Lao động

- Tiền lương, Việc làm thuộc thẩm

quyền giải quyết của Sở Lao động -

TBXH, UBND cấp huyện, UBND

cấp xã về thực hiện một số chính

sách hỗ trợ người lao động và người

sử dụng lao động gặp khó khăn do

đại dịch COVID-19.

          Triệu Sơn, ngày       tháng 8 năm 2021.

                Kính gửi:

              - Văn phòng Hội đồng nhân dân và Ủy ban nhân dân huyện;

  - Phòng Lao động - Thương binh và Xã hội;

  - Trung tâm Văn hóa Thông tin - Thể thao và Du lịch;

  - Chủ tịch UBND các xã, thị trấn.

Thực hiện Quyết định số 2903/QĐ-UBND ngày 02/8/2021 của UBND tỉnh

Thanh Hóa về việc công bố Danh mục thủ tục hành chính mới ban hành; được

sửa đổi, bổ sung; bị bãi bỏ lĩnh vực Lao động - Tiền lương, Việc làm thuộc thẩm

quyền giải quyết của Sở Lao động - Thương binh và Xã hội, UBND cấp huyện,

UBND cấp xã tỉnh Thanh Hóa về thực hiện một số chính sách hỗ trợ người lao

động và người sử dụng lao động gặp khó khăn do đại dịch COVID-19 (sau đây

gọi tắt là Quyết định số 2903/QĐ-UBND).

Chủ tịch UBND huyện Triệu Sơn yêu cầu Văn phòng HĐND và UBND

huyện, Phòng Lao động - TBXH, Trung tâm Văn hóa Thông tin - TTDL và

UBND các xã, thị trấn triển khai thực hiện như sau:

1. UBND các xã, thị trấn thực hiện quy trình giải quyết thủ tục hành chính

thuộc thẩm quyền của UBND cấp xã theo Quyết định số 2903/QĐ-UBND (gửi

kèm công văn này), đồng thời thông báo nội dung các thủ tục hành chính đến các

doanh nghiệp, hợp tác xã, đơn vị sự nghiệp công lập, cơ sở giáo dục và toàn thể

nhân dân trên địa bàn.

2. Trung tâm Văn hóa Thông tin - TTDL: Phối hợp cùng với Phòng Lao

động - TBXH và UBND các xã, thị trấn tuyên truyền, phổ biến các nội dung

Quyết định số 2903/QĐ-UBND đến tất cả các cấp ủy, chính quyền, đoàn thể, các

doanh nghiệp, hợp tác xã, đơn vị sự nghiệp công lập, cơ sở giáo dục và toàn thể

nhân dân trong huyện.

3. Văn phòng HĐND và UBND huyện tổ chức thực hiện việc cập nhật

thông tin, dữ liệu điện tử về tình hình tiếp nhận, xử lý hồ sơ, trả kết quả thủ tục

hành chính lên hệ thống thông tin một cửa điện tử theo quy định.

2

4. Phòng Lao động - Thương binh và Xã hội không tiếp nhận hồ sơ, trả

kết quả thủ tục hành chính cho các tổ chức, cá nhân tại phòng.

Yêu cầu Văn phòng HĐND và UBND, Phòng Lao động - TBXH, Trung

tâm Văn hóa Thông tin - TTDL và UBND các xã, thị trấn tổ chức triển khai thực

hiện nghiêm túc./.

Nơi nhận:

- Như trên;

- Chủ tịch UBND huyện (b/c);

- Lưu VT-LĐTBXH.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Lê Quang Trung

		Trunglq.trieuson@thanhhoa.gov.vn
	2021-08-10T15:54:45+0700

		2021-08-11T07:43:41+0700

		2021-08-11T07:44:00+0700

		trieuson@thanhhoa.gov.vn
	2021-08-11T07:45:05+0700